
 

COMUNE DI POLLINA 
Citta Metropolitana di Palermo 

Piazza Maddalena s.n.c. -90010 Pollina (PA)-P.I.00623750825 TEL 0921425009- FAX 0921425426 

e-mail segreteria@comune.pollina.pa.it- PEC. comunedipollina@pec.it 
 

 
 
 

Prot. n.13464                                                                                            lì 21/12/2023 
 

Procedura aperta alla consultazione per l’aggiornamento del programma triennale 

di Prevenzione della Corruzione P.T.P.C. e del programma triennale per la 

trasparenza e l’integrità 2024/2026 del Comune di Pollina 

 

II Segretario Comunale 

Responsabile della Prevenzione e della Corruzione 
 

Premesso che: 

• II Comune di Pollina con deliberazione della Giunta Comunale n. 5 del 

26/01/2023, ha confermato per l’anno 2023 il “ Piano triennale per la 

Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza L. 190/2012 — Triennio 

2022/2024 — pubblicato nella sezione “ Amministrazione Trasparente — Altri 

contenuti- Prevenzione della Corruzione - e nella sezione Amministrazione 

Trasparente — Disposizioni Generali - Piano triennale della Prevenzione della 

Corruzione e della Trasparenza - del sito internet del Comune di Pollina; 

• Entro il 31 gennaio 2024, il Comune di Pollina deve aggiornare i1 Piano 

Triennale di Prevenzione della Corruzione P.T.C.P. e della Trasparenza, come 

previsto da11’Art. 1, comma 8, della legge n. 190/2012; 

• Il Piano di Pollina ha conseguentemente avviato il processo di Aggiornamento 

del P.T.P.C. 2022/2024, sulla base dei contenuti ed indirizzi del Piano Nazionale 

Anticorruzione. 

Il processo di redazione del Piano, secondo le indicazioni dell’Autorità Nazionale 

Anticorruzione, comporta la previa individuazione delle aree di rischio, dei rischi 

specifici, la valutazione del livello di rischio, l’individuazione delle misure di 

prevenzione da implementare per indurre la probabilità di verificare del rischio. 

mailto:segreteria@comune.pollina.pa.it-
mailto:comunedipollina@pec.it


Nell’aggiornamento sono privilegiate forme di consultazione di soggetti portatori di 

interessi, di cui il Comune intende tenere conto per predisporre una strategia di 

prevenzione del fenomeno della corruzione ad elevato grado di efficacia e trasparenza. 

RENDE NOTO 

L’attivazione della procedura di partecipazione per l’aggiornamento del Piano Triennale 

di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza 2022/2024 

INVITA 

I soggetti portatori di interesse in relazione all’attività dell’Amministrazione, siano essi 

soggetti pubblici o privati, gruppi organizzati e non, singoli cittadini, a fare pervenire 

proposte e osservazioni. 

Ai sensi dell’art.10 del D.Lgs n. 33/2013 sono in particolare, invitate a presentare 

osservazioni le associazioni rappresentate nel Consiglio Nazionale dei Consumatori e 

degli utenti. 

Delle proposte ed osservazioni pervenute l’Amministrazione terrà conto in sede di 

aggiornamento del Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza. 

A tal fine si rendono disponibili alla consultazione il testo del proprio Piano triennale 

Anticorruzione, pubblicato sul sito istituzionale del Comune Amministrazione 

Trasparente- Altri Contenuti- Prevenzione della Corruzione e nella sezione 

Amministrazione Trasparente – Disposizioni generali – Piano triennale della 

Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza. 

Le eventuali osservazioni e/o proposte relative ai contenuti del Piano Triennale di 

Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza 2024/2026 dovranno pervenire entro 

o non oltre le ore 14,00 del 09/01/2024, con le seguenti modalità: 

 Per email al seguente indirizzo: segreteria@comune.pollina.pa.it 

 Per pec al seguente indirizzo: comunedipollina@pec.it 

 Tramite posta al seguente indirizzo: Comune di Pollina-Piazza Maddalena – 

cap.90010 Pollina (PA). 

Pollina 21/12/2023 Il Segretario Comunale 

Dott.ssa Catena Patrizia Sferruzza 

mailto:segreteria@comune.pollina.pa.it
mailto:comunedipollina@pec.it


 


		2023-12-21T12:28:14+0000
	CATENA PATRIZIA SFERRUZZA


		2023-12-21T12:28:41+0000
	CATENA PATRIZIA SFERRUZZA




